



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220502-PE-011/2022-1	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220502-PE-011/2022-2	3
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220503-PE-008/2022-1	4
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220503-PE-008/2022-2	10
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220503-PE-008/2022-3	15
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220503-PE-008/2022-4	17
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220502-PE-014/2022	18
EXTRATO DE CONTRATO	26
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220502-PE-014/2022-1	26
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220502-PE-014/2022-2	27
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220502-PE-014/2022-3	27
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220502-PE-014/2022-4	28
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220502-PE-014/2022-5	28



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220502-PE-011/2022-1

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220502-PE-011/2022-1; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de livros para Educação Infantil da rede Municipal de ensino de Amarante do Maranhão/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 79.758,00 (setenta e nove mil setecentos e cinquenta e oito reais)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **EDUCACIONAL DOM BOSCO LTDA**, Pregão Eletrônico nº 011/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2022. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante a Sra. Lais Rodrigues Alves de Sousa. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: EDUCACIONAL DOM BOSCO LTDA						
CNPJ: 35.641.413/0001-30						
ENDEREÇO: Av. Benedito Ferreira Campos, nº 867, Parque Alvorada – Timon – MA						
REPRESENTANTE: Lais Rodrigues Alves de Sousa, RG nº 2935260 SSP/PI e CPF nº 054.454.573-70						
TELEFONE: (098)98439-6801						
EMAIL: juniorrodrigues@outlook.com						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	PROSINHA EDUCAÇÃO INFANTIL - COLEÇÃO 1 (INFANTIL - 3 ANOS), Anita Adas e Critina Musa, Código	UNID.	315	Editora Saraiva	R\$ 189,90	R\$ 59.818,50





ERP: 649726, Editora Saraiva						
2	PROSINHA EDUCAÇÃO INFANTIL - COLEÇÃO 1 (INFANTIL - 3 ANOS), Anita Adas e Critina Musa, Código ERP: 649726, Editora Saraiva. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UND	105	Editora Saraiva	R\$ 189,90	R\$ 19.939,50
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 79.758,00 (setenta e nove mil setecentos e cinquenta e oito reais)						

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: y3kwxof88o20220503150538

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220502-PE-011/2022-2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220502-PE-011/2022-2; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de livros para Educação de Jovens e Adultos - EJA da rede Municipal de ensino de Amarante do Maranhão/MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 64.240,00 (sessenta e quatro mil duzentos e quarenta reais).** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **L. PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA**, Pregão Eletrônico nº 011/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2022. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o Sr. Lindomar Pires de Sousa. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: L. PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

ENDEREÇO: Rua Piauí, nº 649, Centro – Imperatriz – MA





REPRESENTANTE: Lindomar Pires de Sousa, RG nº 15692382000-8 SEJUSPC/MA e CPF nº 963.930.763-72

TELEFONE: (99)3075-5010/99157-1515

EMAIL: lindomarbrasilnordeste@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
3	EJA - Fundamental 2 - Aluno 6º E 7º ANO	UNID.	100	DC	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
4	EJA - Fundamental 2 - Aluno 8º E 9º ANO	UNID.	120	DC	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00
5	EJA - Fundamental 2 - Aluno 6º ao 9º ANO - Livro de Inglês e Espanhol	UNID.	220	DC	R\$ 92,00	R\$ 20.240,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 64.240,00 (sessenta e quatro mil duzentos e quarenta reais)						

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: pjilkzkcw4w20220503150547

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220503-PE-008/2022-1

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20220503-PE-008/2022-1; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, destinado a composição da merenda escolar, nas escolas, creches da rede municipal de ensino, tanto na zona rural quanto na zona urbana do Município de Amarante do Maranhão - MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 1.624.148,20 (um milhão seiscentos e vinte e quatro mil cento e quarenta e oito reais e vinte centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 008/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2022. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o Sr. Wallisson dos Santos. Pelo detentor dos Preços Registrados.





LICITANTE: **CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI**

CNPJ: **40.015.814/0001-14**

ENDEREÇO: **Av. JK, nº 1933, Boca da Mata – Imperatriz – MA**

REPRESENTANTE: **Wallisson dos Santos, RG nº 0473408220134 SESP/MA e CPF nº 060.677.333-90**

TELEFONE: **(99)99195-0283**

EMAIL: carreiro.distribuidora@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
11	BISCOITO ROSQUINHA": "TIPO Tipo rosquinha, sabor coco, embalagem de 800g	quilogram a	9180	vilma	R\$ 9,25	R\$ 84.915,00
12	BISCOITO ROSQUINHA": "TIPO Tipo rosquinha, sabor coco, embalagem de 800g. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	quilogram a	3060	belma	R\$ 9,25	R\$ 28.305,00
13	CAFÉ EM PÓ: EMBALAGEM PRIMÁRIA: saco em emb a vácuo, peso líq min de 250g, data de fabricação, peso liquido e data de validade expressa de forma visível. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo de 20 pacotes, 5kg. Ingredientes: 100% café	quilogram a	2250	marata	R\$ 5,74	R\$ 12.915,00
14	CALDO GALINHA/CARNE/LEGUMES: DE cartela c/24 tabletes de 19gr.	quilogram a	595	knorr	R\$ 15,69	R\$ 9.335,55



	Emb. primária, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. A porção (1,2 cubo) deve conter no máximo 1200 MG de sódio. Validade não inferior a 180 dias.					
15	COCO RALADO: tipo desidratado, embalagem primaria saco plástico, peso liquido de 100g. Bem secundária: caixa de papelão acondicionando 24 pacotes, em um total de 2,4 quilos.	quilogram a	2250	mais coco	R\$ 7,15	R\$ 16.087,50
16	CORANTE OU COLORAU: embalagem primaria: saco plástico, peso liquido de 100g. Emb secundária: saco plástico acondicionando 100 pacotes, em um total de 10 kg	quilogram a	1700	sinha	R\$ 3,32	R\$ 5.644,00
17	MOLHO DE TOMATE EM SACHÊ: embalagem íntegra de 340g	quilogram a	2890	quero	R\$ 2,79	R\$ 8.063,10
18	FARINHA LÁCTEA: cereal infantil de trigo enriquecido com vitaminas e ferro etc, preparo instantâneo em pacote alumi com no mínimo 230g	quilogram a	2720	nestle	R\$ 7,74	R\$ 21.052,80
19	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO: Tipo 1, embalagem 1kg, embalagem secundária: 10x1kg	quilogram a	10200	rosa branca	R\$ 4,58	R\$ 46.716,00
25	MASSA FLOCADA DE ARROZ: embalagem 500g. Emb secundária 20 pacotes no total de 10kg	quilogram a	8500	urbano	R\$ 3,69	R\$ 31.365,00
28	MARGARINA: margarina com sal, sem gorduras e contendo vitamina A. Embalagem primaria: embalagem plástica, peso 250g. Emb secundária:	quilogram a	1700	primor	R\$ 3,24	R\$ 5.508,00

	Cx com 24 latas, totalizando 6 kg						
29	MILHO BRANCO PARA MINGAU(CANJICA): tipo 1, 500g. Emb secundária: saco plástico atóxico, acondicionando 20 pcts, no total de 10kg.	quilogram a	13600	sinha	R\$ 4,36	R\$ 59.296,00	
30	MILHO VERDE EM CONSERVA: embalagem de 300g.	quilogram a	16320	quero	R\$ 4,04	R\$ 65.932,80	
41	ALHO: Embalagem primária: o produto não deverá apresentar problemas com coloração, não está machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. Emb secundária de 10kg	quilogram a	680	in natura	R\$ 35,41	R\$ 24.078,80	
42	BATATA INGLESA: Tipo inglesa "batatinha", fresca de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie	quilogram a	3825	in natura	R\$ 5,56	R\$ 21.267,00	
43	BETERRABA: Fresca de ótima qualidade, compacta, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento.	quilogram a	3825	in natura	R\$ 4,18	R\$ 15.988,50	
44	CARNE MOÍDA: Tipo 1ª qualidade. Embalagem primária: emb plástica, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade	quilogram a	11475	fortboi	R\$ 19,30	R\$ 221.467,50	
46	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO SEM OSSO: 2ª qualidade corte em peça inteira, de 0º a 7ºC, limpa, aspecto próprio da espécie,	quilogram a	3825	in natura	R\$ 33,90	R\$ 129.667,50	

	não amolecida nem pegajosa, cor própria da espécie						
47	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO SEM OSSO: 2ª qualidade corte em peça inteira, de 0º a 7ºC, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor própria da espécie. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	quilogram a	1275	in natura	R\$ 33,90	R\$ 43.222,50	
48	CEBOLA: De cabeça amarela, com características organolépticas próprias conservadas, de primeira qualidade, lisa, com polpa intacta e limpa, tamanho uniforme	quilogram a	2550	in natura	R\$ 4,11	R\$ 10.480,50	
49	CENOURA: Produto novo, in natural, intacto, limpo, sem brotos, sem unidades estranhas	quilogram a	3825	in natura	R\$ 4,95	R\$ 18.933,75	
50	OVO: Tipo branco, tamanho médio pesando de 50g, casca deve apresentar-se áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não deve conter rachaduras. Embalagem contendo 12un	dúzia	1530	avine	R\$ 7,88	R\$ 12.056,40	
51	PÃO 40G: Pão doce, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, com validade min de 2(dois) dias.	quilogram a	5100	bumbameu pao	R\$ 14,70	R\$ 74.970,00	
52	PEITO DE FRANGO CONGELADO: Congelado, com aspecto, cor e odor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionado em	quilogram a	11475	friato	R\$ 14,00	R\$ 160.650,00	

	embalagem primária a vácuo,					
53	PEITO DE FRANGO CONGELADO: Congelado, com aspecto, cor e odor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem primária a vácuo. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	quilogram a	3825	friato	R\$ 14,00	R\$ 53.550,00
54	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA: PCT 1kg 100% natural, pura, congelada, embalagem integra e transparente de 1Kg	quilogram a	10710	so polpa	R\$ 9,50	R\$ 101.745,00
55	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA: PCT 1kg 100% natural, pura, congelada, embalagem integra e transparente de 1Kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	quilogram a	3570	so polpa	R\$ 9,50	R\$ 33.915,00
56	POLPA DE FRUTA DE CAJÁ: PCT 1kg 100% natural, pura, congelada, embalagem integra e transparente de 1Kg	quilogram a	10710	so polpa	R\$ 11,50	R\$ 123.165,00
57	POLPA DE FRUTA DE CAJÁ: PCT 1kg 100% natural, pura, congelada, embalagem integra e transparente de 1Kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48,	quilogram a	3570	so polpa	R\$ 11,50	R\$ 41.055,00



	INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021					
58	POLPA DE FRUTA DE GOIABA: PCT 1kg 100% natural, pura, congelada, embalagem integra e transparente de 1Kg	quilogram a	10710	so polpa	R\$ 7,00	R\$ 74.970,00
59	POLPA DE FRUTA DE GOIABA: PCT 1kg 100% natural, pura, congelada, embalagem integra e transparente de 1Kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	quilogram a	3570	so polpa	R\$ 7,00	R\$ 24.990,00
61	POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ: PCT 1kg 100% natural, pura, congelada, embalagem integra e transparente de 1Kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	quilogram a	3570	so polpa	R\$ 12,00	R\$ 42.840,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.624.148,20 (um milhão seiscentos e vinte e quatro mil cento e quarenta e oito reais e vinte centavos)						

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: h1ghzehki420220503150535

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220503-PE-008/2022-2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220503-PE-008/2022-2; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, destinado a composição da merenda escolar, nas escolas, creches da



rede municipal de ensino, tanto na zona rural quanto na zona urbana do Município de Amarante do Maranhão - MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 1.269.888,44 (um milhão duzentos e sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **COMERCIAL RODRIGUES EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 008/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2022. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o Sr. Cleiton Rodrigues da Silva. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: COMERCIAL RODRIGUES EIRELI						
CNPJ: 26.386.173/0001-83						
ENDEREÇO: Rua Ceará, nº 787, Nova Imperatriz – Imperatriz – MA						
REPRESENTANTE: Cleiton Rodrigues da Silva, RG nº 0189466120013 SESP-MA e CPF nº 603.219.133-88						
TELEFONE: (99)99165-8753						
EMAIL: comercialrodrigueseireli@hotmail.com						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem primária embalagem de polietileno metálico, peso líquido de 1kg	quilogram a	9486	cacaushak e	R\$ 9,23	R\$ 87.555,78
2	ACHOCOLATADO EM PÓ: embalagem primária embalagem de polietileno metálico, peso líquido de 1kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48,	quilogram a	3162	cacaushak e	R\$ 9,23	R\$ 29.185,26



	INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021					
3	AÇAFRÃO: Condimento industrial em pó fino, homogêneo, de cor amarela intenso, com cheiro e sabor próprio acondicionado em saco plástico transparente, 50g	quilogram a	340	fa	R\$ 6,05	R\$ 2.057,00
4	AÇÚCAR: Embalagem de 1 kg	quilogram a	38250	itaja	R\$ 4,27	R\$ 163.327,50
5	AÇÚCAR: Embalagem de 1 kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	quilogram a	12750	itaja	R\$ 4,27	R\$ 54.442,50
6	AMIDO DE MILHO: Em pó, tipo maizena, extraído do milho, 200g	quilogram a	2720	sinha	R\$ 4,68	R\$ 12.729,60
7	ARROZ: Tipo 1, embalagem primaria. Saco plástico atóxico, contendo 1 kg	quilogram a	38250	gazela	R\$ 3,82	R\$ 146.115,00
8	ARROZ: Tipo 1, embalagem primaria. Saco plástico atóxico, contendo 1 kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	quilogram a	12750	gazela	R\$ 3,82	R\$ 48.705,00





9	BISCOITO DOCE DE MAIZENA: Embalagem primária: lacrado com peso de 400g, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data validade expressa de forma visível. EMBALAGEM SECUNDARIA: cx com 20pcts, totalizando 8kg	quilogram a	12240	vitarela	R\$ 4,61	R\$ 56.426,40
10	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. EMBALAGEM PRIMARIA: embalagem flexível em plástico, peso líquido de 400g. Bem Sec: cx de papelão acondicionando 20 pacotes, totalizando 08 quilos	quilogram a	15300	poty	R\$ 3,87	R\$ 59.211,00
21	FEIJÃO CARIOCA: Tipo 01, 1kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	quilogram a	5100	kisabor	R\$ 5,98	R\$ 30.498,00
22	LEITE EM PÓ: Embalagem primária: saco de polietileno metálico, peso líquido de 200g. Embalagem secundária de papelão com 50 pacotes, em um total de 10 quilos.	quilogram a	31875	soberano	R\$ 5,99	R\$ 190.931,25
23	LEITE EM PÓ: Embalagem primária: saco de polietileno metálico, peso líquido de 200g. Embalagem secundária de papelão com 50 pacotes, em um total de 10 quilos. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO	quilogram a	10625	soberano	R\$ 5,99	R\$ 63.643,75





	DECRETO MUNICIPAL						
27	MACARRAO PARAFUSO: embalagem primária: saco de polietileno metálico, peso líquido de 500g. Bem secundária: 10 pacotes, em um total 5 kg	quilogram a	10200	brandini	R\$ 3,44	R\$ 35.088,00	
31	ÓLEO DE SOJA REFINADO: embalagem primária: Garrafa com 900 ml. Emb secundária: Caixa de papelão, contendo 20 garrafas.	litro	2380	abc	R\$ 8,66	R\$ 20.610,80	
32	PIMENTA DO REINO: Condimento industrial em pó fino, 50g	quilogram a	510	kitano	R\$ 6,14	R\$ 3.131,40	
36	RISOTO: Mistura para preparo de risoto sabor carne/frango com vitaminas, ferro e zinco. Ingredientes: Arroz parboilizado, grãos etc. 1kg	quilogram a	3825	sustentare	R\$ 15,81	R\$ 60.473,25	
37	RISOTO: Mistura para preparo de risoto sabor carne/frango com vitaminas, ferro e zinco. Ingredientes: Arroz parboilizado, grãos etc. 1kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	quilogram a	1275	sustentare	R\$ 15,81	R\$ 20.157,75	
38	SALSICHA: Apresentar cor própria, avermelhada, natural, á vácuo e sem cortes (inteira). Embalagem 5kg	quilogram a	1912	copacol	R\$ 61,08	R\$ 116.784,96	
39	SALSICHA: Apresentar cor própria, avermelhada, natural,	quilogram a	638	copacol	R\$ 61,08	R\$ 38.969,04	



	á vácuo e sem cortes (inteira). Embalagem 5kg. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021					
40	VINAGRE: O álcool, 500 ml embalagem plástica.	litro	2040	minhoto	R\$ 2,33	R\$ 4.753,20
62	TOMATE: Sem danificações físicas, casca integra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Peso e tamanho padrão	quilogram a	3400	in natura	R\$ 7,38	R\$ 25.092,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.269.888,44 (um milhão duzentos e sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos)						

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: bgmkanp7x9i20220503150544

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220503-PE-008/2022-3

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220503-PE-008/2022-3; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, destinado a composição da merenda escolar, nas escolas, creches da rede municipal de ensino, tanto na zona rural quanto na zona urbana do Município de Amarante do Maranhão - MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 292.473,95 (duzentos e noventa e dois reais quatrocentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos).** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **IMPEL – IMPERATRIZ PAPEIS E COMÉRCIO EIRELI – EPP**, Pregão Eletrônico nº 008/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2022. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o Sr. José Ancelmo de Souza. Pelo detentor dos Preços Registrados.



LICITANTE: IMPEL – IMPERATRIZ PAPEIS E COMÉRCIO EIRELI – EPP

CNPJ: 05.574.795/0001-65

ENDEREÇO: Rua Godofredo Viana, nº 715, Térreo, Centro – Imperatriz – MA

REPRESENTANTE: José Ancelmo de Souza, RG nº 056920132015-0 SSP/MA e CPF nº 060.098.831-72

TELEFONE: (99)98138-1671/98414-1655

EMAIL: imperatrizpapeis@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
20	FEIJÃO CARIOCA: Tipo 01, 1kg	quilogram a	15300	GOL	R\$ 6,90	R\$ 105.570,00
24	MASSA FLOCADA DE MILHO: embalagem 500g. Emb secundária 20 pacotes no total de 10kg	quilogram a	17000	nordeste	R\$ 2,20	R\$ 37.400,00
26	MACARRAO ESPAGUETE: embalagem primaria: saco de polietileno metálico, peso liquido de 500g. Bem secundária: 10 pacotes, em um total 5 kg	quilogram a	15300	purissima	R\$ 2,98	R\$ 45.594,00
33	SAL: Embalagem primaria: com peso de 01 kg. Emb secundária: fardo em polietileno de 30 kg.	quilogram a	1530	golfinho	R\$ 2,29	R\$ 3.503,70
34	SARDINHA EM ÓLEO OU MOLHO DE TOMATE: Em conserva, inteira, viscerada, com espinha, conservada em molho de tomate ou óleo. Embalagem Lata de 125g.	quilogram a	19125	robson crusoe	R\$ 3,79	R\$ 72.483,75
35	SARDINHA EM ÓLEO OU MOLHO DE TOMATE: Em conserva, inteira, viscerada, com espinha, conservada em	quilogram a	6375	robson crusoe	R\$ 4,38	R\$ 27.922,50



molho de tomate ou óleo.
Embalagem Lata de 125g.
**COTA 25% RESERVADA
PARA ME E EPP, NOS
TERMOS DO ART 48,
INCISO III, DA LEI 123/2006
E
ALTERAÇÕES
POSTERIORES
REGULAMENTADO PELO
DECRETO MUNICIPAL
017/2021**

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 292.473,95 (duzentos e noventa e dois reais quatrocentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: hggz56ppacb20220503150547

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220503-PE-008/2022-4

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

20220503-PE-008/2022-4; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, destinado a composição da merenda escolar, nas escolas, creches da rede municipal de ensino, tanto na zona rural quanto na zona urbana do Município de Amarante do Maranhão - MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 317.903,40 (trezentos e dezessete mil novecentos e três reais e quarenta centavos).** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **L. A. MENDONÇA EIRELI,** Pregão Eletrônico nº 008/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; **DATA DA ASSINATURA:** 03 de Maio de 2022. **FORO:** Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. **SIGNATÁRIOS:** Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o Sr. Luis Antônio Mendonça. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **L. A. MENDONÇA EIRELI**

CNPJ: **26.595.749/0001-12**

ENDEREÇO: **Rua Joaquim Santos, nº 13, Bairro: Jardim São Cristovão – São Luis – MA**

REPRESENTANTE: **Luis Antônio Mendonça, RG nº 124426799-3 SSP/MA e CPF nº 806.463.101-78**

TELEFONE: **(98)3303-2400/99146-9943**



EMAIL: lamendoncagrup@hotmai.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
45	CARNE MOÍDA: Tipo 1ª qualidade. Embalagem primária: emb plástica, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido e data de validade. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	quilogram a	3825	mercurio alimentos	R\$ 39,04	R\$ 149.328,00
60	POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ: PCT 1kg 100% natural, pura, congelada, embalagem integra e transparente de 1Kg	quilogram a	10710	canaã	R\$ 15,74	R\$ 168.575,40
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 317.903,40 (trezentos e dezessete mil novecentos e três reais e quarenta centavos)						

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: 2uet723phfb20220503150542**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220502-PE-014/2022**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220502-PE-014/2022: Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material elétricos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão/MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 879.334,40 (oitocentos e setenta e nove mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal Administração, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação e a empresa **COMERCIAL MONSITA EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 014/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2022. FORO: Fica eleito a



Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, Sr. Elias Ferreira de Holanda – Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde e a Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante a Sr. Sara Gomes da Silva. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **COMERCIAL MONSITA EIRELI**
 CNPJ: **33.150.003/0001-60**
 ENDEREÇO: **Rua São Sebastião, nº 1220, Centro - Amarante do Maranhão – MA**
 REPRESENTANTE: **Sara Gomes da Silva, RG nº 037461502009-9 SSP/MA e CPF nº 025.011.173-01**
 TELEFONE: **(098)98476-5189**
 EMAIL: _____

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	&NBS P; UNID.	SECRETARIAS				QTD. TOTAL	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
			&NBS SEMAD	&NBS SINFRAS	&NBS SEMSAM	&NBS SEMEDUC				
1	Arandela luminária tipo tartaruga de sobrepôr, para lâmpada	UND	20	20	20	20	80	SCORPIUS ILUMINAÇÃO	R\$ 9,78	R\$ 782,40
2	Bocal/Soquete plástico E-27	UND	120	140	120	120	500	ILUMI	R\$ 1,47	R\$ 735,00
3	Bocal/soquete plástico com rabicho	UND	80	100	60	60	300	ILUMI	R\$ 1,55	R\$ 465,00
4	Cabo nu 10mm ²	metro	100	100	100	100	400	NAMBEI	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00
5	Cabo pp 2x2,5mm ²	metro	700	900	700	700	3000	NAMBEI	R\$ 2,27	R\$ 6.810,00
6	Cabo pp 3x1,5mm ²	metro	700	900	700	700	3000	NAMBEI	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
7	Cabo pp 3x2,5mm ²	metro	700	900	700	700	3000	NAMBEI	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
8	Cabo pp 3x4mm ²	metro	150	150	150	150	600	NAMBEI	R\$ 9,11	R\$ 5.466,00
9	Fio Torcido 2x2,5mm ²	metro	500	500	500	500	2000	NAMBEI	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
10	Fio cabo flex 1,5mm ²	metro	1500	1500	1500	1500	6000	NAMBEI	R\$ 0,81	R\$ 4.860,00
11	Fio cabo flex 2.5mm ²	metro	1500	1500	1500	1500	6000	NAMBEI	R\$ 1,16	R\$ 6.960,00
12	Fio cabo flex 4mm ²	metro	1500	1500	1500	1500	6000	NAMBEI	R\$ 2,07	R\$ 12.420,00
13	Fio cabo flex 6mm ²	metro	1000	1000	1000	1000	4000	NAMBEI	R\$ 3,05	R\$



											12.200,00
14	Centro de distribuição 3 a 4 elementos PVC	UND	20	20	20	20	80	TIGRE	R\$ 17,84	R\$ 1.427,20	
15	Centro de distribuição 6 a 8 elementos PVC	UND	20	20	20	20	80	TIGRE	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00	
16	Centro de distribuição 16 a 24 elementos PVC	UND	20	20	20	20	80	TIGRE	R\$ 84,00	R\$ 6.720,00	
17	Extensão pp 2p+t 3 Metros	UND	20	20	20	20	80	MEC-T RONIC	R\$ 16,40	R\$ 1.312,00	
18	Extensão pp 2p+t 5 metros	UND	20	20	20	20	80	MEC-T RONIC	R\$ 23,58	R\$ 1.886,40	
19	Extensão pp 2p+t 10 metros	UND	20	20	20	20	80	MEC-T RONIC	R\$ 38,20	R\$ 3.056,00	
20	Filtro de linha 4 entrada	UND	20	20	20	20	80	MEC-T RONIC	R\$ 24,02	R\$ 1.921,60	
21	Filtro de linha 5 ou 6 saídas/tomadas	UND	20	20	20	20	80	MEC-T RONIC	R\$ 28,92	R\$ 2.313,60	
22	Filtro de linha 10 tomadas/saídas	UND	20	20	20	20	80	MEC-T RONIC	R\$ 38,50	R\$ 3.080,00	
23	Disjuntor monofásico 25 A	UND	50	50	50	50	200	ELETR OMAR	R\$ 5,92	R\$ 1.184,00	
24	Disjuntor monofásico 30 A	UND	50	50	50	50	200	ELETR OMAR	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	
25	Disjuntor monofásico 63 A	UND	50	50	50	50	200	ELETR OMAR	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00	
26	Disjuntor monofásico 100 A	UND	50	50	50	50	200	ELETR OMAR	R\$ 35,10	R\$ 7.020,00	
27	Disjuntor trifásico 50 A	UND	50	50	50	50	200	ELETR OMAR	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00	
28	Disjuntor trifásico 125 A Moldado	UND	50	50	50	50	200	ELETR OMAR	R\$ 145,20	R\$ 29.040,00	
29	Disjuntor trifásico 100 A	UND	50	50	50	50	200	ELETR OMAR	R\$ 94,30	R\$ 18.860,00	
30	Disjuntor trifásico 200 A moldado	UND	50	50	50	50	200	ELETR OMAR	R\$ 230,10	R\$ 46.020,00	
31	Disjuntor bipolar 25 A	UND	50	50	50	50	200	ELETR OMAR	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	
32	Disjuntor bipolar 40 A	UND	50	50	50	50	200	ELETR OMAR	R\$ 21,99	R\$ 4.398,00	
33	Haste aterramento	UND	50	50	50	50	200	INTELLI	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00	



	1M											
34	Haste aterramento 1,20M	UND	50	50	50	50	200	INTELLI	R\$ 16,65	R\$ 3.330,00		
35	Haste aterramento 2M	UND	50	50	50	50	200	INTELLI	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00		
36	Haste aterramento 2,40M	UND	50	50	50	50	200	INTELLI	R\$ 30,48	R\$ 6.096,00		
37	Lâmpada LED 15 W	UND	250	250	250	250	1000	INTRAL	R\$ 8,21	R\$ 8.210,00		
38	Lâmpada LED 20 W	UND	250	250	250	250	1000	INTRAL	R\$ 14,20	R\$ 14.200,00		
39	Lâmpada LED 30 W	UND	250	250	250	250	1000	INTRAL	R\$ 21,05	R\$ 21.050,00		
40	Lâmpada LED 50 W	UND	200	200	175	175	750	INTRAL	R\$ 37,70	R\$ 28.275,00		
41	Lâmpada LED 50 W. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UND	80	60	60	50	250	INTRAL	R\$ 37,63	R\$ 9.407,50		
42	Refletor E-27	UND	25	25	25	25	100	TASCHI BRA	R\$ 29,98	R\$ 2.998,00		
43	Refletor E-40	UND	25	25	25	25	100	TASCHI BRA	R\$ 57,58	R\$ 5.758,00		
44	Caixa de luz 4 x 2 plástica	UND	250	250	250	250	1000	KRONA	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00		
45	Caixa de luz 4 x 4 plástica	UND	250	250	250	250	1000	KRONA	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00		
46	Caixa para proteção medidor monofásico	UND	25	25	25	25	100	TAF	R\$ 52,55	R\$ 5.255,00		
47	Caixa para proteção medidor trifásico	UND	25	25	25	25	100	TAF	R\$ 141,67	R\$ 14.167,00		
48	Conector para haste 1/2	UND	150	150	150	150	600	INTELLI	R\$ 2,14	R\$ 1.284,00		
49	Conector para	UND	150	150	150	150	600	INTELLI	R\$ 2,18	R\$ 1.308,00		





	haste 5/8										
50	Grampo terra para haste 5/8 x 3/4	UND	150	150	150	150	600	INTELLI	R\$ 5,73	R\$ 3.438,00	
51	Plafonier; pvc com soquete E-27; No formato redondo na cor branca;	UND	150	150	150	150	600	MEC-T RONIC	R\$ 2,12	R\$ 1.272,00	
52	Plafonier duplo; pvc com 2 soquete E-27; No formato redondo na cor branca;	UND	150	150	150	150	600	MEC-T RONIC	R\$ 4,23	R\$ 2.538,00	
53	Interruptor externo	UND	250	250	250	250	1000	MEC-T RONIC	R\$ 4,59	R\$ 4.590,00	
54	Tomada externa	UND	500	500	500	500	2000	MEC-T RONIC	R\$ 3,26	R\$ 6.520,00	
55	Pino macho 10 A	UND	250	250	250	250	1000	FAME	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00	
56	Pino macho 20 A	UND	250	250	250	250	1000	FAME	R\$ 3,51	R\$ 3.510,00	
57	Pino fêmea 20 A	UND	250	250	250	250	1000	FAME	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00	
58	Tomada sobrepor 10 A	UND	250	250	250	250	1000	MEC-T RONIC	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00	
59	Tomada dupla sobrepor 10 A	UND	250	250	250	250	1000	MEC-T RONIC	R\$ 5,78	R\$ 5.780,00	
60	Interruptor sobrepor	UND	250	250	250	250	1000	MEC-T RONIC	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00	
61	Tomada sobrepor 20 A	UND	250	250	250	250	1000	MEC-T RONIC	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00	
62	Dimmer/controlador para ventilador	UND	150	150	100	100	500	FAME	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00	
63	Isolador Roldana	UND	600	550	550	550	2250	RIBEIRO	R\$ 3,99	R\$ 8.977,50	
64	Isolador Roldana. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UND	255	165	165	165	750	RIBEIRO	R\$ 3,99	R\$ 2.992,50	





65	Fita isolante metros	20	UND	500	500	500	500	2000	3M	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00
66	Fita alta fusão metros	10	UND	450	450	300	300	1500	3M	R\$ 13,56	R\$ 20.340,00
67	Fita alta fusão metros. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	10	UND	150	150	100	100	500	3M	R\$ 13,55	R\$ 6.775,00
68	Quadro de distribuição com aterramento para 12 disjuntores		UND	20	20	10	10	60	FAME	R\$ 73,39	R\$ 4.403,40
69	Quadro de distribuição com aterramento para 18 disjuntores		UND	20	20	20	20	80	FAME	R\$ 121,70	R\$ 9.736,00
70	Conector perfurante 10 -95m2 x 1,5-10m2		UND	150	150	150	150	600	INTELLI	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00
71	Conectores tipo cunha cabo fio 10mm²		UND	500	500	500	500	2000	INTELLI	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00
72	Caixa Metálica Medição Trifásica; Padrão alta tensão -homologado CEMAR		UND	10	10	10	10	40	TAF	R\$ 286,99	R\$ 11.479,60
73	Supressor de surto PDS 275/15 KA		UND	80	80	70	70	300	ELETR OMAR	R\$ 24,43	R\$ 7.329,00
74	Abraçadeira condutele ¾		UND	500	500	500	500	2000	TIGRE	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
75	Eletroduto condutele ¾		UND	450	350	350	350	1500	KRONA	R\$ 8,48	R\$ 12.720,00
76	Eletroduto condutele ¾. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP,		UND	150	150	100	100	500	KRONA	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00





	NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021										
77	Eletróduto condutele 1 1/2	UND	150	150	100	100	500	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	
78	Caixa 6 entradas condutele	UND	50	50	50	50	200	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	
79	Tampa de tomada horizontal para condutele	UND	50	50	50	50	200	MEC-T RONIC	R\$ 2,00	R\$ 400,00	
80	Tampa de tomada dupla horizontal para condutele 3/4	UND	50	50	50	50	200	MEC-T RONIC	R\$ 2,00	R\$ 400,00	
81	Adaptador condutele 3/4	UND	50	50	50	50	200	KRONA	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00	
82	Tomada 10 A 2P+T dupla para condutele	UND	500	500	500	500	2000	MEC-T RONIC	R\$ 20,29	R\$ 40.580,00	
83	Eletróduto PVC preto 3Mt	UND	150	150	150	150	600	KRONA	R\$ 18,28	R\$ 10.968,00	
84	Eletrocalha ferro 100x50mm	UND	10	10	5	5	30	Luxtil Elétrica	R\$ 199,99	R\$ 5.999,70	
85	Curva eletróduto 1 1/2	UND	500	500	500	500	2000	KRONA	R\$ 22,99	R\$ 45.980,00	
86	Tomada embutida 10 A	UND	500	500	500	500	2000	MEC-T RONIC	R\$ 27,99	R\$ 55.980,00	
87	Tomada embutida dupla	UND	400	400	350	350	1500	MEC-T RONIC	R\$ 37,99	R\$ 56.985,00	
88	Tomada embutida dupla. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL	UND	150	150	100	100	500	MEC-T RONIC	R\$ 37,99	R\$ 18.995,00	





	017/2021										
89	Tomada embutida tripla	UND	400	400	350	350	1500	MEC-T RONIC	R\$ 8,69	R\$ 13.035,00	
90	Tomada embutida tripla . COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UND	150	150	100	100	500	MEC-T RONIC	R\$ 8,69	R\$ 4.345,00	
91	Interruptor embutido	UND	500	500	500	500	2000	MEC-T RONIC	R\$ 3,14	R\$ 6.280,00	
92	Interruptor duplo embutido	UND	400	400	350	350	1500	MEC-T RONIC	R\$ 5,63	R\$ 8.445,00	
93	Interruptor duplo embutido. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UND	150	150	100	100	500	MEC-T RONIC	R\$ 5,63	R\$ 2.815,00	
94	Interruptor triplo embutido	UND	400	400	350	350	1500	MEC-T RONIC	R\$ 7,48	R\$ 11.220,00	
95	Interruptor triplo embutido. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL	UND	150	150	100	100	500	MEC-T RONIC	R\$ 7,48	R\$ 3.740,00	





	017/2021											
96	Tomada com interruptor	1	UND	500	500	500	500	2000	MEC-T RONIC	R\$ 5,44	R\$ 10.880,00	
97	Conjunto interruptores e tomada	2	UND	400	400	350	350	1500	MEC-T RONIC	R\$ 7,72	R\$ 11.580,00	
98	Conjunto interruptores e tomada. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	2	UND	150	150	100	100	500	MEC-T RONIC	R\$ 7,72	R\$ 3.860,00	
99	Tomada para rede informática tipo Rj45		UND	400	400	350	350	1500	MEC-T RONIC	R\$ 14,44	R\$ 21.660,00	
100	Tomada para rede informática tipo Rj45. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021		UND	150	150	100	100	500	MEC-T RONIC	R\$ 14,44	R\$ 7.220,00	
<p>VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 879.334,40 (oitocentos e setenta e nove mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)</p>												

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: f01dq6qgkuh20220503150545

EXTRATO DE CONTRATO

**EXTRATO DE CONTRATO Nº
20220502-PE-014/2022-1**

EXTRATO DE CONTRATO Nº
20220502-PE-014/2022-1. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A EMPRESA COMERCIAL MONSITA EIRELI. OBJETO: aquisição de material elétricos para atender as necessidades da



Secretaria Municipal de Administração de Amarante do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 229.029,55 (duzentos e vinte e nove mil vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 020400 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 04 – ADMINISTRAÇÃO; 04 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0052 – ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0052 2022 0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 1.500.00 001.001 – RECURSOS ORDINÁRIOS DO MUNICÍPIO; SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, pela Contratante e a Sra. Sara Gomes da Silva – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2022. Amarante do Maranhão (MA), em 02 de Maio de 2022. Sr. José Ronaldo Morais Franco — Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 0u52mytzyev20220503150538

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220502-PE-014/2022-2

EXTRATO DE CONTRATO Nº
20220502-PE-014/2022-2. CONTRATO DE
FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do
Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E
SERVIÇOS PÚBLICOS E A EMPRESA COMERCIAL
MONSITA EIRELI. OBJETO: aquisição de material
elétricos para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - SINFRA de Amarante do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 229.104,75 (duzentos e vinte e nove mil cento e quatro reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 08 – SECRETARIA DE INFRA. TRANSP. E SERV. PÚBLICOS; 020800 SECRETARIA DE INFRA. TRANSP. E SERV. PÚBLICOS; 15 – URBANISMO; 15 451 – INFRA-ESTRUTURA URBANA; 15 451 0052 – ADMINISTRAÇÃO GERAL; 15 451 0052 2063 0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. INFRA-ESTRUTURA, TRANSP. E SERVIÇOS PÚBLICOS; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 1.500.00 001.001 – RECURSOS ORDINÁRIOS DO MUNICÍPIO; SIGNATÁRIOS: Sr. Elias Ferreira de Holanda – Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - SINFRA, pela Contratante e a Sra. Sara Gomes da Silva – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2022. Amarante do Maranhão (MA), em 02 de Maio de 2022. Sr. Elias Ferreira de Holanda — Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - SINFRA.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: uughrgmyxww20220503150541

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220502-PE-014/2022-3

EXTRATO DE CONTRATO Nº
20220502-PE-014/2022-3. CONTRATO DE
FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do
Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA COMERCIAL MONSITA EIRELI. OBJETO: aquisição de material elétricos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 210.788,20 (duzentos e dez mil setecentos e oitenta e oito reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 13 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 021300 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10 – SAÚDE; 10 301 – ATENÇÃO BÁSICA; 10 301 1316 – INVESTIMENTO; 10 301 1316 2161 0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 1.500.00 001.001 – RECURSOS ORDINÁRIOS DO MUNICÍPIO; SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sra. Sara Gomes da Silva – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2022. Amarante do Maranhão (MA), em 02 de Maio de 2022. Sr. Wesley Santos Garcia — Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: asx1prztcys20220503150543

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220502-PE-014/2022-4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220502-PE-014/2022-4. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA COMERCIAL MONSITA EIRELI. OBJETO: aquisição de material elétricos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Amarante do Maranhão/MA. BASE LEGAL:

Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 147.308,40 (cento e quarenta e sete mil trezentos e oito reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3 – FUNDO DE MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO - FUNDEB; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 11 – FUNDEB; 021100 – FUNDEB; 12 – EDUCAÇÃO; 12 361 – ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0403 – ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0403 2081 0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 1.541.00 001.001 – RECURSOS ORDINÁRIOS DO MUNICÍPIO; SIGNATÁRIOS: Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e a Sra. Sara Gomes da Silva – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2022. Amarante do Maranhão (MA), em 02 de Maio de 2022. Sra. Geane Viana da Silva Carvalho — Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: xd7whp8uyjj20220503150537

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220502-PE-014/2022-5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220502-PE-014/2022-5. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA COMERCIAL MONSITA EIRELI. OBJETO: aquisição de material elétricos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Amarante do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R\$ 63.103,51 (sessenta e três mil cento e três reais e cinquenta e um centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 10 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 021000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 – EDUCAÇÃO; 12 361 – ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0403 – ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0403 2056 0000 – MANUTENÇÃO DO MDE; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 1.500.00 001.001 – RECURSOS ORDINÁRIOS DO MUNICÍPIO; SIGNATÁRIOS: Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e a Sra. Sara Gomes da Silva – Representante Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2022. Amarante do Maranhão (MA), em 02 de Maio de 2022. Sra. Geane Viana da Silva Carvalho — Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: mqyrlxq4dq20220503150542



Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=209
37130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certific
ado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE
DO MARANHAO:06157846000116
Data:03.05.2022 22:08

